
富山県薬剤師会生涯教育研修会（５月８日）開催案内 

 
 平素は、当会会務にご協力賜り深く感謝申し上げます。 

 早速ですが、下記のとおり研修会を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、是非ご出席

下さいますようお願い申し上げます。 

日  時：令和７年５月８日(木)１９:００～２０:４５ ⇐ 開催時間にご注意ください！！！ 

開催方法：ＺＯＯＭ配信（通信状況の良い場所で、各自でご視聴ください。） 

会場：富山県薬剤師会会館研修室（定員 40名） 

19：00～19：15 

情報提供：「慢性便秘症治療薬グーフィス錠について -胆汁酸の可能性-」ＥＡファーマ（株） 

19：15～20：45 

演  題：「便秘薬の使い分け -診療所での使用例－」 

講  師： 南條内科おなかクリニック 院長 南條 宗八 先生 

参 加 費：富山県薬剤師会会員無料  非会員…※2，200円 

     ※会場参加：受付時にお支払い下さい。 

     ※Web参加：振込にてお支払いをお願いさせていただきます。 

     ※富山県病院薬剤師会会員におかれましても、事前申し込みをいただいていない場合

は、参加費をご請求させていただきますのでご了承ください。 

申込方法：下記手順により QRコードもしくは申込みサイトからお申し込みください。 

    事前申し込みが必須となっておりますので、ご留意いただきますようお願いいたします。 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_vebBtbaMSWqclkI64fmSNA 

  

 

 

 

 

申込締切：令和 7年 5月 1日（木）   

※本研修会は日本薬剤師研修センター単位申請中です。 

※日本薬剤師研修センターの単位認定では、遅刻・途中退出は、一切認められませんので、余

裕をもって入室いただきますようお願いいたします。 

※WEB視聴で、研修単位を希望される場合、ZOOM退出後、アンケート画面に移動しますので、

キーワードの報告をお願いいたします。なお、アンケート画面に移行しなかった場合は、当日

中に、メール(info@tomiyaku.or.jp)に、お名前とキーワードを 2つ記載し、送信ください。 

 

※WEBで受講の方には、音声が聞こえにくかったり、雑音が入る等のご迷惑をお掛けしており

ます。演者の方に合わせ、会場の方で音量を調節しておりますが、WEBで受講いただく際に

は、ヘッドセットやヘッドフォンを装着し受講ください。よろしくお願いいたします。 

【手順】 ①QRコードもしくは申込みサイトへアクセスください。 

  ②ウェビナー登録画面で、氏名、メールアドレス、ご所属、日

本薬剤師研修センターの単位希望の有無、単位を希望され

る場合は薬剤師免許番号を入力し、登録ください。 

  ③登録いただいたメールアドレスに、研修当日の ZOOMウェビ

ナーの URL が、申し込み直後と 1 週間前、1 日前に届きま

す。必ずご確認いただき、届いていない場合は、前日までに

ご連絡ください。研修会当日のお問い合わせには、対応でき

ない事がございます。 

 

 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_vebBtbaMSWqclkI64fmSNA

